

Samhällen

Hur skulle du beskriva det svenska samhället?

Det svenska samhället är ganska homogent. I det stora hela så litar man fullt ut på systemet och följer de regler som redan finns där. Man tänker på sina medmänniskor och är solidarisk. Svenskar är ganska slutna och släpper inte in vem som helst i sin närmaste omgivning men de förblir trevliga och artiga mot alla.

Alla är lika värda oavsett jobb, bakgrund, position och nationalitet. I Sverige finns en relativt stark tilltro till staten och dess myndigheter. I ett individualistiskt samhälle krävs det en stark part som kan fungera som den trygghet som till exempel familjen utgör i mer kollektivistiska samhällen. I Sverige är det staten som har den rollen. Människor i Sverige litar i relativt stor utsträckning på myndighetsbeslut, rättsväsendet och på tjänstepersoner. Det kan delvis förklaras med att byggandet av den svenska staten var demokratisk. Processen utgick till stor del från folkrörelserna, som till exempel arbetarrörelsen, kvinnorrörelsen och nykterhetsrörelsen, som engagerade människor över hela Sverige.

Svenskarna är ganska tystlåtna och inte så livliga. Men de älskar att vara ute i naturen. Svenskarna har dessutom ganska få nära vänner. På arbetet eller i skolan är alla trevliga och artiga men där går gränsen. I Sverige är det viktigt att hålla med, att bli bekräftad som en i gruppen. Gemenskap är ett av de ord som svenskar uppfattar som mest positivt. Därför diskuterar man till exempel bara politik med dem som tycker likadant som en själv. Det finns en stark önskan om att vara politiskt korrekt och att anslutas till den allmänna meningen. Men jag tror att svenskarna håller på att förändras. Den yngre generationen pratar högre, snabbare och är inte rädda för att ta för sig och säga emot. De senaste decennierna har det i storstäderna dessutom vuxit fram en livaktig stadskultur som i mångt och mycket liknar den runt Medelhavet. Det är som en revolution, plötsligt är svenskarna ett modernt stadsfolk. /Lana, Ryssland

Det svenska samhället liknar det finska mycket. Givetvis finns det fler invandrare i Sverige och därmed är kulturen öppnare till internationalismen. Gemenskap och glättighet är viktiga värden. "Solen skiner och allt är bra!" beskriver den svenska mentaliteten bra. /Jaana, Finland

Hur skulle du beskriva det danska samhället?

Et åbent samfund, men man skal selv gøre en indsats for at komme ind på livet af danskerne, men er man først blevet venner vil danskerne gøre alt for at hjælpe en.

Hurdana värden finns det?

Troværdighed

Sammenhold

Omstillingsparate

"Hygge"

Den danske mentalitet består af afslappet og lidt tilbagelænet. Det er vigtigt at have det sjovt.

/Martin, Danmark

Hur skulle du beskriva det norska samhället?

Vi nordmenn ser på oss selv som klimaforkjempere. Vi er jo så grønne og glade i naturen, så det er et vanskelig paradoks for oss at så mye av vår velstand kommer fra olje og gass. Norge har et av de største økologiske fotavtrykkene i verden, målt per person, og vi bidrar til klimaendringer gjennom

produksjon av fossil energi. Jeg håper vi klarer å komme ut av koronakrisen med ny innsikt som gjør at vi faktisk klarer å leve mer bærekraftig fremover.

Dere har kanskje sett *Skam*? Fraværet av foreldre i serien illustrerer dette blant norske ungdommer. Amerikanske foreldre er i mye større grad involvert i sine barns liv, og måtte derfor skrives inn i manuset til den amerikanske versjonen av serien.

Opplevelsen av å være fri henger sammen med såkalt «egalitær individualisme». Nordmenn er opptatt av at det skal være små forskjeller og at alle har like muligheter. Dette gir en sterk følelse av rett til å velge sitt eget liv, fordi rettigheter regnes som viktigere enn plikter. Det gir seg også utslag i [janteloven](#), om at det ikke er sosialt akseptert å stikke seg ut for mye fra fellesskapet.

Den norske uavhengigheten betyr ikke vi ikke bryr oss om familie, men relasjonene våre er basert på frivillighet, ikke forpliktelser. /Vilde, Norge

Hur skulle du beskriva det isländska samhället?

Det präglar det isländska samhället mycket att man är isolerad på en karg ö mitt i havet och man respekterar naturen som kan vara helt otroligt kraftfull. Om det är storm, kan det vara utegångsförbud som gäller alla eller typ alla som väger under 60 kilo!

”petta reddast” (översatt: allt ordnar sig) är det mest typiska man kan tänka sig när det gäller isländsk mentalitet. Islänningar oroar sig inte för mycket över vad framtiden för med sig. De är inte lika punktliga när det kommer till tiden, och man ska förbereda sig att om man ska träffa en islänning, är hen med största sannolikhet i alla fall lite försenad. /Emilia, Finland